

# Gemeinde Ranten 8853 RANTEN 110

Tel.: 03535/82 46-0; Fax: DW-4; UID-Nr.: ATU 69186702 E-Mail: gde@ranten.gv.at www.ranten.gv.at



# **Verhandlungsschrift**

über die dringliche Sitzung des Gemeinderates gemäß § 51, Abs. 4 Steiermärkische GemO i.d.g.F., am 13. Oktober 2021 im Sitzungssaal des Amtshauses in Ranten.

Beginn: 20.00 Uhr Ende: 20.15 Uhr

Laufende Nr. 7/004.1-2021

Die Einladung erfolgte am 11.10 2021 durch Einzelladung.

# **Anwesend waren:**

Bürgermeister Franz KLEINFERCHNER
Gemeindekassierin Tanja KARNER
Gemeinderat Erwin STABER
Gemeinderat Stefan HANSMANN
Gemeinderätin Ingrid SPREITZER
Gemeinderat Albert JÄGER
Gemeinderat Jürgen ROTTENSTEINER
Gemeinderat Willibald BISCHOF
Gemeinderätin Cornelia SPREITZER
Gemeinderat Sebastian HORN
Gemeinderat Peter KRAPFL
Gemeinderat Patrick KÖGLBURGER

# **Entschuldigt waren:**

Vizebürgermeister Markus SPREITZER Gemeinderat Siegfried SCHWEIGER Gemeinderat Armin FÜLLE

# Nicht entschuldigt waren:

-X-

# Außerdem anwesend waren:

AL Thomas SPREITZER

#### 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit:

Bürgermeister Franz Kleinferchner begrüßt die Mitglieder zur dringlichen Sitzung und stellt die Beschlussfähigkeit fest. Weiters wird erklärt, dass die Einberufung zur dringlichen Sitzung gemäß § 51, Abs. 4 Steiermärkische GemO i.d.g.F. aufgrund der dringenden Beschlussfassung der nun vorliegenden Darlehensverträge notwendig sei. Der dahingehende Vorstandsbeschluss wurde am 11.10.2021 einstimmig gefasst.

# 2. Fragestunde

GR Jürgen Rottensteiner frägt an, ob die Langlaufloipe beim Anwesen vlg. Gartler wieder über einen Teil des Radweges läuft, oder ob man die Loipe südlich des Gebäude verlegen könne. BGM Kleinferchner gibt bekannt, dass mit Herrn Taxacher als Grundbesitzer geredet wurde. Dieser stimmte der Verlegung nicht zu, und somit wird die Loipe auch in nächster Zukunft über Teil des Radweges laufen. Ferner wurde mit Herrn Horn über die Erweiterung der Loipe in Seebach gesprochen. Dieser sagte dem Bürgermeister zu, dass er sich nach der Klärung von einigen rechtlichen Dingen bei BGM Kleinferchner nochmals meldet, und man das Thema besprechen würde.

# 3. Niederschrift der Gemeinderatssitzung vom 30. September 2021; GZ.: 6/004.1-2021

Die Niederschrift wurde allen Mitgliedern des Gemeinderates rechtzeitig zugstellt und wird einstimmig beschlossen bzw. zur Kenntnis genommen.

# 4. <u>Darlehensaufnahmen mit Vertragsentwürfen</u>

BGM Kleinferchner erörtert die vorliegenden Darlehensverträge der Steiermärkischen Sparkasse, an welche der Gemeinderat in seiner Sitzung vom 30.09.2021 die Darlehensaufnahmen als Bestbieter vergeben hat.

Darlehensvertrag abgeschlossen zwischen der Gemeinde Ranten und der Steiermärkischen Bank und Sparkassen AG, Hauptstraße 14, 8940 Liezen, vom 06.10.2021, IBAN AT97 2081 5000 6201 3982, Abstattungsdarlehen "Straßensanierungen 2021" in Höhe von € 50.000,-.

Darlehensvertrag abgeschlossen zwischen der Gemeinde Ranten und der Steiermärkischen Bank und Sparkassen AG, Hauptstraße 14, 8940 Liezen, vom 06.10.2021, IBAN AT75 2081 5000 6201 3990, Abstattungsdarlehen "Hochwasserschutz Seebach" in Höhe von € 140.000,-.

Darlehensvertrag abgeschlossen zwischen der Gemeinde Ranten und der Steiermärkischen Bank und Sparkassen AG, Hauptstraße 14, 8940 Liezen, vom 06.10.2021, IBAN AT31 2081 5000 6201 4006, Zwischenfinanzierungsdarlehen "Hochwasserschutz Seebach" in Höhe von € 325.000,-.

Darlehensvertrag abgeschlossen zwischen der Gemeinde Ranten und der Steiermärkischen Bank und Sparkassen AG, Hauptstraße 14, 8940 Liezen, vom 06.10.2021, IBAN AT44 2081 5000 6201 3966, Zwischenfinanzierungsdarlehen "Aufschließung Ranten-West" in Höhe von € 250.000,-.

Darlehensvertrag abgeschlossen zwischen der Gemeinde Ranten und der Steiermärkischen Bank und Sparkassen AG, Hauptstraße 14, 8940 Liezen, vom 06.10.2021, IBAN AT22 2081 5000 6201 3974, Abstattungsdarlehen "Steuerung Kläranlage Ranten" in Höhe von € 27.000,-.

Auf Antrag von BGM Kleinferchner werden die vorliegenden Darlehensverträge einstimmig beschlossen. Nach erfolgter Beschlussfassung werden die Darlehensverträge sowie die dazugehörigen Unterlagen der Aufsichtsbehörde zur Genehmigung vorgelegt.

Der Bürgermeister dankt für die Teilnahme 20.15 Uhr.	und Mitarbeit an der Sitzung,	und schließt die Sitzung um
Die Schriftführer:	GEMEINO	Der Vorsitzende: Franz Kleinferchner
Staber Erwin	S RANTES	Bürgermeister

Spreitzer Cornelia

Spreitzer Ingrid